UBND XÃ ÁI THƯỢNG

BCĐ CHUYỂN ĐỔI SỐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /CV-BCĐ

V/v thực hiện một số nhiệm vụ trong

công tác chuyển đổi số trên địa bàn xã.

Ái Thượng, ngày       tháng 6 năm 2023

                                  Kính gửi:

- Thành viên BCĐ Chuyển đổi số;

- Các Tổ công nghệ số cộng đồng.

Thực hiện Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 21/02/2022 của UBND huyện

Bá Thước về chuyển đổi số cấp huyện thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày

10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa đến

năm 2025, định hướng đến năm 20230; Thực hiện Kế hoạch số 07/KH-UBND

ngày 05/01/2023 của UBND xã Ái Thượng về chuyển đổi số trên địa bàn xã năm

2023. Để công tác chuyển đổi số trên địa bàn xã tiếp tục đạt được những kết quả

cao, phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu theo kế hoạch đã đề ra, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã Ái Thượng – Trưởng Ban chỉ đạo Chuyển đổi số xã yêu cầu các thành

viên Ban chỉ đạo xã; các Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã thực hiện một

số nội dung sau:

1. Phối hợp với Công an xã, Tổ Đề án 06 các thôn thực hiện hướng dẫn

người dân cài đặt ứng dụng định danh điện tử VNeID Bước 1, Bước 2.

2. Hướng dẫn người dân cài đặt và sử dụng thành thạo ứng dụng Mobile

Banking, và một số ứng dụng thanh toán không dùng tiền mặt khác.

3. Thống kê và lập danh sách những người có sử dụng tài khoản ngân hàng

để tạo mã QR Code phục vụ việc thanh toán không dùng tiền mặt (Có biểu mẫu

kèm theo).

4. Mỗi thôn lập 01 nhóm Zalo, 01 nhóm Facebook chung của thôn. Phấn

đấu 01 hộ gia đình có ít nhất 01 thành viên tham gia nhóm để kịp thời cập nhật các

tin tức, các thông báo trong thôn.

5. Hướng dẫn người dân tham gia vào nhóm Zalo “TIN TỨC XÃ ÁI

THƯỢNG” và bấm QUAN TÂM trang Zalo official “XÃ ÁI THƯỢNG” nhằm

phục vụ công tác thông tin tuyền truyền trên địa bàn xã. Mục tiêu cụ thể: nhóm

2

zalo “TIN TỨC XÃ ÁI THƯỢNG” đạt 1.000 người tham gia; trang Zalo “XÃ ÁI

THƯỢNG” đạt 1.000 người QUAN TÂM.

6. Tuyên truyền, hướng dẫn người dân sử dụng an toàn các ứng dụng công

nghệ thông tin, mạng xã hội. Biết chắt lọc thông tin đúng; không đăng tải, tuyên

truyền những thông tin sai sự thật, thông tin chưa được kiểm chứng.

7. Vận động các hộ gia đình lắp đặt camera an ninh.

Chuyển đổi số là nhiệm quan trọng trong năm 2023 và các năm tiếp theo,

Chủ tịch UBND – Trưởng BCĐ chuyển đổi số yêu cầu các thành viên Ban chỉ đạo

xã; các cơ quan, các Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Đức Lục

3

PHỤ LỤC THỐNG KÊ NGƯỜI SỬ DỤNG TÀI KHOẢN NGÂN HÀNG
(Kèm theo Công văn số:      /CV-BCĐ ngày   /6/2023 của CT UBND xã Ái Thượng)

THÔN:...........................................

TT Họ và tên chủ thẻ Số tài khoản Ngân hàng
Ghi

chú

4

                                                                                   Trưởng thôn

		lucnd.bathuoc@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-27T10:09:03+0700

		2023-06-27T10:54:47+0700

		2023-06-27T10:55:02+0700

		aithuong.bathuoc@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-27T10:55:54+0700